



| | |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Departament emissor | Secretaria |
| Procediment | Cont. Subministrament Obert |
| Núm. d'expedient | SUO2017/000517 |
| Assumpte | Publicació en el perfil del contractista de l'adjudicació definitiva del Contracte de subministrament de productes i material de neteja per les diferents instal·lacions i dependències de l'Ajuntament d'Inca |

Amb reserva dels termes en que resulti aprovada l'acta de la sessió ordinària, advertència que es realitza en compliment del art. 206 del RD 2.568/1986, de 28 de novembre, la Junta de Govern, a la seva sessió de dia 6 de juny de 2018, va aprovar la següent proposta:

“PROPOSTA DEL REGIDOR DELEGAT DE SERVEIS per a L'ADJUDICACIÓ del contracte de subministrament de productes i material de neteja per les diferents instal·lacions i dependències de l'Ajuntament d'Inca, mitjançant procediment obert.

VIST que en data 29 de desembre de 2017 la Junta de Govern va acordar aprovar l'expedient de contractació i disposar l'obertura del procediment d'adjudicació del contracte de subministrament de productes i material de neteja per les diferents instal·lacions i dependències de l'Ajuntament d'Inca, mitjançant procediment obert. Publicant-se l'anunci de licitació en el BOIB núm. 16 de 3 de febrer de 2018.

VIST que en data 26 de febrer de 2018, la Mesa de Contractació va acordar excloure de la licitació a l'entitat «GRUP DISTRIBUIDOR GARAU, S.L.» per haver presentat en el sobre C «Documentació general» la documentació relativa a l'oferta econòmica. Per la qual cosa, l'aprovació de la present proposta d'adjudicació implicarà aprovar l'exclusió de l'esmentada entitat.

VIST que tramitat l'expedient de contractació, en data 5 d'abril de 2018, la Mesa de Contractació va acordar proposar a l'òrgan de contractació, en aquest cas, la Junta de Govern, l'adjudicació del contracte de referència a l'entitat «COMERCIAL PEDRO, S.A».

Per la qual cosa, se li va requerir perquè diposités la garantia definitiva i presentés la documentació justificativa d'estar al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i de la Seguretat Social, així com la resta de documentació relativa al compliment dels requisits previs.

VIST que en data 16 d'abril de 2018, registre d'entrada núm. 4391, subsanada posteriorment en data 4 de maig de 2018, registre d'entrada núm. 5274 i en data 18 de maig de 2018, va presentar degudament la documentació requerida pel contracte de referència, havent-se comprovat que aquesta és correcta, així com el document justificatiu d'haver dipositat la garantia definitiva per l'import de 1.391,88.-€.

Per la qual cosa procedeix l'adjudicació del contracte de subministrament de producte si material de neteja per les diferents instal·lacions i dependències de l'Ajuntament d'Inca a l'entitat «COMERCIAL PEDRO, S.A.», amb CIF núm. A-07090707.

Per tot l'exposat, es sotmet a la consideració de la Junta de Govern, òrgan competent per resoldre per delegació del Batle, les següents PROPOSTES D'ACORD:

PRIMERA. APROVAR l'informe emès per la responsable del servei municipal de neteja, Sra. Francisca Bestar Mulet, pel qual es valoren les ofertes tècniques presentades per les empreses licitadores; el qual s'adjunta i consta a l'expedient.

SEGONA. DECLARAR VÀLIDA la licitació del procediment per a l'adjudicació del contracte de subministrament de productes i material de neteja per les diferents instal·lacions i dependències de l'Ajuntament d'Inca APROVAR



l'adjudicació del contracte a l'entitat COMERCIAL PEDRO, S.A.», amb CIF A-07090707, per ésser la que ha presentat l'oferta més avantatjosa, baix les següents condicions:

1.- Condicions econòmiques. Es tracte d'un contracte de subministrament per preus unitaris, amb un pressupost màxim de despesa. L'adjudicatari va oferir un percentatge de baix del 30% sobre cada un dels preus unitaris de tots i cada un dels productes senyalats en els plecs de condicions.

De manera que el contractista percebrà com a preu del contracte els següents preus unitaris oferts:

| CODI | DESCRIPCIÓ | UNITATS | PREU UNITAT SENSE IVA | PREU TOTAL SENSE IVA |
|------|--------------------------------------------------|---------|-----------------------|----------------------|
| 01 | B. BASURA 120x140 NEGRA | 2.750 | 0,20.-€ | 539,00.-€ |
| 02 | B. BASURA 52x60 NEGRA | 7.000 | 0,03.-€ | 196,00.-€ |
| 03 | B. BASURA 70x90 NEGRA | 5.000 | 0,06.-€ | 280,00.-€ |
| 04 | B. BASURA 95x135 EXTRAFUERTES | 12.500 | 0,17.-€ | 2.100,00.-€ |
| 05 | BAYETA MICROF. PACK-6 AMARILLA | 100 | 2,76.-€ | 275,80.-€ |
| 06 | CEPILLO FREGAR VAQUEROS | 50 | 1,17.-€ | 58,45.-€ |
| 07 | CUBO C/ESCURRIDOR 13 L. | 25 | 2,42.-€ | 60,55.-€ |
| 08 | CUBO FREGADO CON PRENSA 25 L. | 5 | 45,6.-€ | 227,99.-€ |
| 09 | ESCOBA CEPILLO «MAXI» (AZUL) | 115 | 1,33.-€ | 152,95.-€ |
| 10 | ESCOBA CEPILLO MOQUETA industrial exterior | 10 | 1,25.-€ | 12,53.-€ |
| 11 | ESCOBILLA WC + SOPORTE | 215 | 1,17.-€ | 251,34.-€ |
| 12 | ESTROP. VERDE ROLLO SUP.6x0.135 -6 metros | 15 | 5,96.-€ | 89,46.-€ |
| 13 | FREGONA INDUST. TIRAS CRUCES | 160 | 2,10.-€ | 336,00.-€ |
| 14 | FREGONA VILEDADA PROFESIONAL «L» | 350 | 2,27.-€ | 793,80.-€ |
| 15 | GUANTE LATEX SANTEX S/P. 100 UD Todas las tallas | 12 | 3,67.-€ | 44,02.-€ |
| 16 | GUANTE NITRILO AZUL TODAS LAS TALLAS 100ud | 195 | 4,63.-€ | 903,63.-€ |
| 17 | PRENSA UNIVERSAL DE ALTA CALIDAD | 5 | 24,83.-€ | 124,15.-€ |
| 18 | RASCADOR ALLWAY 4 CM. | 130 | 2,15.-€ | 279,37.-€ |
| 19 | RECOGEDOR CON PALO NEO CON GOMA | 40 | 1,09.-€ | 43,68.-€ |
| 20 | ALCOHOL QUEMAR 1L. | 150 | 1,69.-€ | 254,10.-€ |
| 21 | AMBIENTADOR 5Litros | 55 | 4,93.-€ | 271,04.-€ |
| 22 | AMBIENTADOR OLORE X 0,75L. (0,69KG.) | 30 | 10,29.-€ | 308,70.-€ |
| 23 | AMONIACO 1,5 L. | 685 | 0,67.-€ | 460,32.-€ |
| 24 | BIOCID COMPLEX X 5L. (5KG.) (DETERG. AC.) | 230 | 15,37.-€ | 3.533,95.-€ |
| 25 | DESENGRASANTE LOYGRAS X 5L. | 30 | 17,64.-€ | 529,20.-€ |
| 26 | DETERGENTE ROPA (POLVO) 25 KG | 5 | 32,55.-€ | 162,75.-€ |
| 27 | FLOOR MAX STRONG X 5L. (5,25 KG) PR. 2 | 25 | 15,68.-€ | 392,00.-€ |
| 28 | GEL MANOS COLOR BLANCO 5L. | 105 | 4,84.-€ | 508,62.-€ |
| 29 | INSECTICIDA H.Y.P. (1000CC) | 5 | 2,62.-€ | 13,09.-€ |
| 30 | LEJIA AMARILLA -5L- | 500 | 1,54.-€ | 770,00.-€ |



| | | | | |
|------------------------------------|--------------------------------------------------|--------|----------|--------------|
| 31 | LEJIA DESINFECT, X 5L. (5,65 KG) | 125 | 12,50.-€ | 1.562,75.-€ |
| 32 | LIMPIA CRISTALES 5 LTS. | 45 | 5,10.-€ | 229,32.-€ |
| 33 | LIMPIADOR DESINCRUSTANTE 1 L. CN-20 | 1.150 | 1,86.-€ | 2.141,30.-€ |
| 34 | MIYOR ABRILLANTADOR ACEROS X 5 LTS. | 2 | 24,06.-€ | 48,12.-€ |
| 35 | PASTILLAS W.C. CLEAN | 2 | 15,78.-€ | 31,56.-€ |
| 36 | SALFUMANT S.P.B. 1000ML | 94 | 0,49.-€ | 46,06.-€ |
| 37 | SPRAY MOPA DORIL 750 ML. | 90 | 1,79.-€ | 161,28.-€ |
| 38 | SUAVIZANTE LAVADORA - 5LITROS | 10 | 5,13.-€ | 51,31.-€ |
| 39 | VAJILLAS SUPER F/N. 5 LTS. | 10 | 4,30.- € | 42,98.-€ |
| 40 | BOBINA INDUSTRIAL LISA 500 MTS. 2CARAS | 30 | 6,65.-€ | 199,50.-€ |
| 41 | PAPEL HIGIENICO DOMEST. 2C. C.V. 35 METROS | 14.000 | 0,22.-€ | 3.136,00.-€ |
| 42 | PAPEL HIFIENICO Industrial PASTA 2C. D.45 130 MT | 1.000 | 0,76.-€ | 763,00.-€ |
| 43 | PAPEL HIGIENICO SIN CANUTO 2C. 85METROS | 500 | 0,60.-€ | 297,50.-€ |
| 44 | PAPEL SECAMANOS C.V.2C. 150 M. | 350 | 13,20.-€ | 4.618,25.-€ |
| 45 | ATOMIZADOR 1000CC | 50 | 1,76.-€ | 88,20.-€ |
| 46 | BASTIDOR P/BRILLADOR 45 TIPO A Y B | 5 | 4,70.-€ | 23,52.-€ |
| 47 | BASTIDOR P/BRILLADOR 75 TIPO A | 5 | 4,89.-€ | 24,43.-€ |
| 48 | BOLSA APIR.NILFISK 10 UN. GD1010/2000 | 1 | 18,62.-€ | 18,62.-€ |
| 49 | CUBREZAPATOS 2000 UNI | 3 | 24,82.-€ | 74,47.-€ |
| 50 | KIT BOLSA ASP. AERO 20/20 | 1 | 12,08.-€ | 12,08.-€ |
| 51 | MANGO ALUMINICO ALEACION 1'40 COLORES | 85 | 1,09.-€ | 92,82.-€ |
| 52 | MOJADOR LINEA 1 35 CM. (REPUESTO) | 10 | 3,52.-€ | 35,21.-€ |
| 53 | MOJADOR LINEA 1 45 CM (REPUESTO) | 10 | 4,05.-€ | 40,46.-€ |
| 54 | RECAMBIO MOPA 45 CM. | 20 | 2,82.-€ | 56,42.-€ |
| 55 | RECAMBIO MOPA 60 CM. | 15 | 3,35.-€ | 50,30.-€ |
| 56 | RECAMBIO MOPA 75 CM. | 5 | 3,92.-€ | 19,60.-€ |
| PREU MÀXIM TOTAL ANUAL, IVA EXCLÒS | | | | 27.837,52.-€ |

1.1. Per aquells productes que no estan recollits en la llista anterior però que podran ser subministrats en cas que l'Ajuntament així ho requereixi, s'aplicarà el percentatge de baixa del 25% que l'adjudicatari va presentar en la seva oferta econòmica. De manera que el preu unitari a abonar sobre aquests productes és el previst en el document annex a la present proposta.

1.2. Tal com disposa el Plec de clàusules administratives particulars, i d'acord amb la disposició addicional 34ª del TRLCSP, al tractar-se d'un contracte de subministrament d'una pluralitat de béns de forma successiva i per preu unitari, sense que el nombre total d'entregues es defineixi amb exactitud, tenint en compte que es tracta d'una previsió de consum anual, s'entén que el pressupost de licitació és el pressupost màxim, això és, la despesa màxima que l'Ajuntament pot realitzar. D'aquesta manera el preu adjudicat és el peru màxim que l'Ajuntament pot abonar a l'adjudicatari.

1.3. L'Ajuntament, en cap cas, queda obligat a realitzar la totalitat de l'import adjudicat. D'aquesta manera, els subministraments es realitzaran en funció de les necessitats de l'Ajuntament i pels preus unitaris adjudicats, no



estant obligat, en cap cas, a consumir la totalitat de l'import adjudicat i, en conseqüència, l'adjudicatari no podrà exigir que es consumeixi la totalitat de l'import ni cap tipus d'indemnització per aquesta raó.

1.4. Ara bé, aquest pressupost pot variar durant l'execució del contracte, mitjançant la corresponent modificació del mateix i de conformitat amb la disposició addicional 34^a del TRLCSP, per la possible adquisició d'un major nombre de productes i material objecte del present contracte dels inicialment prevists (per ser les necessitats reals superiors a les estimades inicialment).

2.- El termini del contracte serà de DOS (2) anys, comptat a partir de la formalització del contracte, amb possibilitat de dues (2) pròrrogues anuals. El que fa una duració màxima de quatre (4) anys (2+1+1).

3.- Altres condicions: l'adjudicatari haurà d'executar el contracte donant compliment al previst en el Plec de condicions i a la seva proposta tècnica i econòmica.

TERCERA. DISPOSAR (D) la despesa amb càrrec a l'aplicació pressupostària 000.920.22110 per l'import de 19.648,71.-€, IVA inclòs, del Pressupost de l'Ajuntament d'Inca per a l'any 2018 (corresponent al període comprès entre els mesos de juny a desembre, ambdós inclosos de 2018),

QUARTA. Tenint en compte la plurianualitat del contracte, conforme al que estableix l'article 174 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, «l'autorització o realització de despeses de caràcter plurianual es subordinarà al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius pressuposts».

Atesa aquesta plurianualitat, l'Ajuntament d'Inca incorporarà en el pressupost de l'any 2019 i 2020 el crèdit suficient i el finançament adequat per atendre les obligacions inherents i derivades de l'execució del contracte, segons el següent detall:

| ANY | IMPORT (IVA INCLÒS) |
|------|---------------------|
| 2019 | 33.683,40 € |
| 2020 | 14.034,79 € |

Tot això sense perjudici del reajustament d'anualitats què es pugui produir, en cas que l'execució del contracte sigui posterior a la prevista. Igualment, sense perjudici de les possibles modificacions contractuals que puguin tenir lloc.

SIXTA. FACULTAR el Sr. Batle per a la signatura del contracte.

SÈPTIMA. COMUNICAR aquesta adjudicació a l'adjudicatari, als licitadors i publicar-la en el perfil del contractista.”

El qual es publica en el perfil del contractista de conformitat amb el que disposa el plec de condicions i l'art.137 de l'LCSP.

Inca, 13 de juny de 2018

El batle-president,
Virgilio Moreno Sarrió